Утверждено решением                                                 Утверждено решением

Муниципального Совета
    Думы Ростовского

Сельского поселения Петровское

Ярославской области
 муниципального района

                                                                                          Ярославской области

от «07» декабря 2016 №  175                                    от «___»______ 2016 № ___

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ  СОГЛАШЕНИЕ № 1
к Соглашению о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения от 26 ноября 2015 года.
г. Ростов, Ярославская обл.                                          05 декабря 2016  года
             Сельское поселение  Петровское Ярославской области, в лице главы сельского поселения Пестова Андрея Юрьевича,  действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем  «Поселение», с одной стороны  и  Ростовский  муниципальный район Ярославской области, в лице главы администрации  Ростовского муниципального района  Гончарова  Владимира Михайловича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Район», с другой стороны, руководствуясь частью 4 статьи 15  Федерального закона от 06.10.2003.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили  настоящее дополнительное соглашение  о нижеследующем:

1. п. 2.1. Соглашения читать в следующей редакции:

«Передача осуществления полномочий  по предмету настоящего соглашения  осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых ежегодно из бюджета Поселения в бюджет Района, составляющих –  264 384 (двести шестьдесят четыре тысячи триста восемьдесят четыре) рубля, в том  числе расходы, необходимые на содержание аппарата управления, в ведении  которого будут находиться передаваемые полномочия, в сумме 264 384 (двести шестьдесят четыре тысячи триста восемьдесят четыре) рубля. В течение  финансового года расчет фактического объема межбюджетных трансфертов производится поквартально по факту выполненных работ.

2. Приложение № 1 к Соглашению читать в следующей редакции:

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ УСЛУГ

в части размещения закупок на поставку товаров,

выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

сельского поселения Петровское

	Размещение заказов в 2016 году (количество)
	51

	Стоимость 1 заказа  (руб.)
	5 184

	Содержание управления муниципальных закупок в 2016 году (руб.)
	264 384,00

2. Остальные условия Соглашения,  незатронутые настоящим дополнительным соглашением, остаются неизменными и стороны подтверждают по ним свои обязательства.

3. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания.

4. Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью Соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения от 26 ноября 2015 года.

5. Соглашение составлено в двух  подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, подписанных сторонами и скрепленных печатями, по одному для каждой стороны.
Реквизиты и подписи сторон
	Администрация сельского поселения Петровское Ярославской области

152130, Ярославская область, Ростовский район, р. п. Петровское, Советская площадь, д. 4

ИНН 7609018871, КПП 760901001

р/сч 40204810700000000053

БИК 047888001

УФК по Ярославской области  (Администрация сельского поселения Петровское)

Глава сельского поселения Петровское Ярославской области

_____________________ А.Ю. Пестов

	Администрация  Ростовского муниципального  района Ярославской области

152151, Ярославская область, г. Ростов,

Советская площадь, д. 15

Р/с 401 018 107 000 000 100 10

ИНН 7609003843, КПП 760901001, БИК- 047888001

В  ОТДЕЛЕНИИ  ЯРОСЛАВЛЬ               г. Ярославль Глава Ростовского муниципального

района Ярославской области

Глава Администрации Ростовского муниципального района

________________  В.М. Гончаров

М.П.                                                                             М.П.